令和 5 年 9月吉日

公益財団法人 仙台観光国際協会

賛助会員 各位

公益財団法人仙台観光国際協会

MICE 事業部長 嶋貫 淳

「令和 5 年度 第 1 回仙台コンベンションおもてなし研究会」開催のご案内

秋涼の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、当協会の事業・運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの影響により、開催を見合わせておりました「仙台コンベンションお

もてなし研究会」ですが、この度、再開させていただく運びとなりました。

今年度は、SDGｓをテーマに、会員の皆様とともに SDGｓ意識の底上げ・MICE 業界で取り組

むべき課題について検討したく研究会を開催いたします。

つきましては、趣旨をご理解いただき、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

1. 日 時  令和 5 年１0 月 20 日（金）15 時 00 分～17 時 00 分（受付開始 14 時 30 分）

2. 会 場  （公財）仙台観光国際協会４階会議室

（仙台市青葉区一番町 3-3-20 東日本不動産仙台一番町ビル）

3. 内 容  ①講演「環境に配慮した MICE 開催 SDGs への対応」

東北大学大学院環境科学研究科 教授 松八重 一代 氏

・SDGｓの基礎を学び、MICE 開催における SDGｓ意識の醸成を図る

②グループワーク

・身近な SDGｓに気づきを与える

4. 対 象  実務担当者（第２回にも参加できる方を優先いたします。）

5. 申 込  別紙参加申込書にご記入の上、10 月 12 日（木）までに FAX 又はメールにて

お申込ください。

6. 定 員  ２０名 会場の都合上、定員になり次第締め切らせていただきます。

7. 備 考  第 2 回は 11 月 10 日（金）の開催を予定しております。

お問合せ・お申込み先

MICE 事業部 斉藤・澤田・中尾

TEL：022-268-9603

FAX : 022-268-6252

Email：conv@sentia-sendai.jp